Item in qualibet villa, ubi fuerit fecunda funtura» 

conftituantur duo legales & divites homines, qui re¬ 

cipiant de Mercatoribus Maream Domini Regis coram 

cuftodibus & Clerico fecundae funturae '& cunei ad 

ponderationem & fignationem fuam. Et Clericus & 

Cuftodes Cunei non 1 permittet ftagnum afportari, do¬ 

nec Thefaurarii Domini Regis Maream Domini Re¬ 

gis & conftitutionem de ftagno receperint. 

Item Thefaurarii Domini Regis de Marea faciant 

de z averio Domini Regis 3 dicas Sc Cyrographa con¬ 

tra Cuftodes & Clericum ponderis & Cuna. Et in 

Cyrographis continuantur dies recepcionis, & nume¬ 

rus recepts, & numerus Milliarium, 4&.C. libr. unde 

fuerit recepcio, & Nomina Mercatorum qui ftagnum 

$ acquietavint. 

Item Thefaurarii Domini Regis fimili modo per di¬ 

cas, & per hujufmodi Cyrographa tradant capitali Cu- 

ftodi de Stamariis Averium Domini Regis. 
i. 

Item Capitalis Cuflos, vel aliquis Minifter fuus, nul¬ 

lo modo praTumat vexare Thefaurarios Domini Regis 

in vita eorum, vel heredes eorum poft obitum patrum, 
‘  -TT-in.iMW.il —i —uaiumi i i ■■ in i iit-    n~» i--r-~n-»w ~i ir' i  — ,, „ _ 

s L. permittent. 2 Ideji, thefauro, 3 Hoc ejl> chartas <vel fche- 

fihilas. nam ea <vocis Jignif catio primaria, licet alio fenfu fupra (adpag« 

354.} accipiatur« 4 F, et C, & librarum. 5 L, acquietaverint. 

dum 
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dum 1 racionabile acquietaverit fe de receptionibus 

averii Domini Regis fecundum dicas & Cyrographa, 

fatia contra Cuftodes fecundas funturae & Clericum 
Domini Regis. 

Item Cuftodes Cunei & ponderis & Clericus Do¬ 

mini Regis falve cuftodiant Temper, in communi cu- 

ftodia fua3 2 * * * fub Tigillis fuis, dicas & Cyrographa fa- 

da contra Thefaurarios, 3c in tali 3 firmura, quod qui¬ 

libet eorum habeat elavem fuam 3c diverfam. 

Item Clerici Notarii de Marea Domini Regis, & 

de Cyrographis Marcarum, retineantur ad ftipendium 
3c liberationem Domini Regis. 

Item in qualibet villa, + h fuit fecunda Funtura, extra 

muros Civitatis Exoniae, 3c extra villam de 3 Bodmente, 

i conftituatur una domus per condudionem Domini Re¬ 

gis, ubi fiat tota fecunda funtura, & ponderacio, &: 

fignacio, & nullus praefumat alibi facere fecundam fun- 

turam, nec ponderacionem, nec fignationem, ficutamat 
fe & fua. 

Irem in Civitate Exoniae, cc in villa de Bodmenc, 

Fundatur Stagnum in lecundam Funturam in locis, ficut 

femper folebat, eo 6 u fervato, quod nullus prmfumat, 

ficut amat E d lua, facere fecundam, nili coram cu- 

ftodibus ponderum 3c funturae, 3c Clericis ex parte Do¬ 
mini Regis conftitutis. 

i ldefi% rationabiliter. 2 Tollcnd. lineola dudla-per b, nifi& lub. 
ter etiam legi poffe ccnfeas. 3 Aliis firmatura, id eji, fera, claufura ex 

Gallico firmeturr/^ fcnnmtrt\ 4 id tji, nifi fuit. SedleLd 
ubi fuerit, c Sic. 4 Sic. F. tamen. * 

Item 
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Item non prsefumat aliquis in villis mercandis ha¬ 

bere aliqua pondera, per qu^ ponderet ftagnum, nili 

coram cuftodibus ponderis prius per pondus Domini 

Regis admenfurentur, & per cuneum Domini Regis 

de marca fignentur. 

Item ad cuftodiendum pondus primre funturae & 

Cuneum de firma, de quibus Dominus Rex habebit 

Antiquas confuetudines fuas, pertinentes ad firmam 

Stamariae, conftituantur duo legales homines & Cleri* 

cus ex parte Domini Regis, coram quibus omne Sta» 

gnum primas funEune ponderetur & fignetur. 

Item Cuftodes& Clericus primas funturas flagni, fic- 

ut amant fe & fua, diligenter & memoriter inbrevia- 

w re faciant omnia milliaria, Sc, C. & * libras, qum 1 fuerF 

ponderata & fignata per pondus & Cuneum Cuftodias 

fum per totum annum. 

Item non prae fu mat homo nec femina, Chriftianus 

nec Judaeus, vendere vel emere aliquid de ftagno pri- 

mm funtufas, vel donare vel afportare, nec extra Sta* 

marias, nec extra loca, ad ponderacionem & fignacio- 

nem primm funturas conftituta, donec ponderetur & 

liguetur coram cuftodibus & Clericis ponderis Sc Cu¬ 

nei de firma. 

Item non praefumat homo nec femina, Chriftianus 

nec Judaeus, in Stamariis vel extra Stamarias, habere 

aliquid de Stagno primre funturas ultra quindenam, niii 

fit ponderatum & fi gnatum per Cuftodes & Clericum 

de pondere & Cuneo firmas. 

i Sic. id eftt fuerunt. Sed legend, potius fuerint, 
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Item non prsfumat homo nec femina, 1 Chriftianus, 

in villis & Burgis mercandis, in mari vel in terra, ul¬ 

tra tredecim feptimanas habere Stagnum de prima fun- 

tura, ponderatum & fignatum per pondus & cuneum 

primae funturae, nifi fit pofitum in fecundam funturam, 

& aequitatum de Marea, 

Item non prasfumat homo nec femina, Chriftianus 

nec Judaeus, aliquo modo afportare ftagnum nec per 

terram nec per piare, extra Devoniam & Cornubiam, 

nifi prius habeat licentiam a Capital- Cuftodes Stama- 

riarum. 
t 

Item conftituantur boni & legales homines in por¬ 

tibus circit.er Devoniam & Cornubiam, qui capiant 

Sacramenta omnium 3 Sturemannorum & + Marinello- 

rum Navium ibi applicantium, quod non afportabunt 

nec afportari permittent in navibus fuis ftagnum, nifi 

fit per regias confuetudines ponderatum & fignatum, 

nifi habeant breve Capitalis Cuftodis Stamariarum. 

Item cuneus de firma femper fit cuftoditus fub 5 fi- 

gill cuftodis & Clerici, nifi dum per eum fignatur in 

locis conftitutis. 

Item in omni ponderacione de ftagno, quod lingua 

ftateras return judicet inter pondus & ftagnum. Ita 

quod pro voluntate emptoris non trahatur lingua fla- 

terae verfus ftagnum ultra judicium aequitatis ftaterae. 

i F. Chriltianus nec Judsus, in villis. z F. Capitalis Cuilodis 

Stannariarum. 3 Gubernatorum navium, ^furflTUM* 4 Ma- 

rinariorum, naviculariorum, nautarum, marinri#* 5 Idtjl, Ti¬ 

gillis, nifi Tigillo malis. 

Vol. 1. 

-~\9 

A a a Et 
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Et ut Dominus Rex, & Dominus H. Cantuariae Ar~ 
\ 

dhiepifcopus, 8t Dominus G. filius Petri, et omnes Ba¬ 

rones de Staccario, 1 foiat, nos diligenter & memori" 

ter impofuiffe omnem curam & ftudium & follicitudi- 

nem noftram cum Wiilejmp de Wrpteham ad utilita¬ 

tem Domini Regis de Stagno pervidendam *, et quod 

Dominus Rex de cetero non pofiit leviter per aliquem 

de mundo falii nec decipi: quatuor Cyrographa inde 

fecimus, unum mittentes Domino CantuaF & Baroni¬ 

bus de Scaccario. Alterum Domino G. filio Petri. 

Tertium in communi cuftodia s Thefauriorum Domini 
V / 1 - ' * 

Regis de Marea, & cuflodum cuneorum, & ponderum 

Devonian & Cornubiae tradentes. Quartum Willelmo 

de Wroteham in teftimonium liberantes, in quolibet 

Cyrographo 3 Sigillo noflro apponentes.^ 

f Caria 

i 
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* Carta Hamelini, 1 Comitis V/arena . * 145 

SCiant praefentes & futuri, Quod ego Hamdinus, 

Comes WarrenrT, afifenfu & voluntate Willelmi, 

filii & 2 heredes mei, recepi a Domino meo, Rege An- 

glorum, Ricardo primo, Efcambium totius terrae meae, 

quam habui in Toronia, fcilicet de 3 Columbar", & de 

Balan, & de Chamberi, cum + cib9 pertinentiis fuis, pro 

villa fua de Theoford, cum pertinentiis fuis. Ita ta¬ 

men, quod fi praedicla villa de Theoford, cum perti¬ 

nentiis fuis, valeat per annum plus quam triginta quin¬ 

que libras Sterlingorum, quod ego & heredes mei re- 

fiduum inde reddemus fingulis annis praefato Domino 

meo Regi Ricardo, & heredibus fuis, ad Scaccarium 

fuum Angliae. Si vero praefata villa de Teophord, cum 

pertinentiisfuis, minus valeat per annum quam.XXXV.